hiod) habe id) l)infid)tlid) ber Dtegeften ju bemerlett, baff id) 
bicfelbeu abfid)tlid) Iur3 gefafft habel, ba fie nur jur Orientierung 
über baS überhaupt publicierte Urluubenmaterial 31tr ©efchidjtc 
Vifd)of jbourabS II. bienen follen, mährcnb eilte beu crforberlid)en 
©rab von 2luöfül)rlid)feit befihenbe Veröffentlichung ber (Soiiftau^er 
Vifd)ofSrcgcfteu von 517—1496 von mir vorbereitet wirb. 9£ad) 
gentad)ten Erfahrungen fließen bie bei einem fold)ett Unternehmen 
nicht 3U cntbehrenbcit 9Jiittl)citungeu vott auswärts, erft bann, 
wenn man fid) bavott überzeugen lantt, baff ber betreffenbe 
'Sammler bereits über ein nicht alhugcriitgfügigeS Material 311 

verfügen hat. 

1 $on compüciertcn 3eitangaben gebettelter Urfuttben gebe id) hier nur 
baä 3BefentUd)e, mit §inmeglaffung non (Sparten, (Soncurrenten, @onntagS= 
bud;ftaben u. f. tu., eS rnüfite beim fein, bah eine releuaute Bneongruens ein= 
feiner Shtgaben, bie 9iebuction auf unfern Äalenber jroeifelhaft macht. 
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II. $c>nftänbtqe iHbbuicfe einiger Urhtnben beS 

33ifcf> of^ ^'onvab II. 

1. SSifdjof Äonrab II. beftätigt bem Älofter (Salem bie fcf)Ott non feinen 3Sor? 
flängent erhaltene ©rlaubtnifj, einen bei ©onftanj gelegenen 23auplafc biä 
jmn Sobenfee au^ubefjnen unb »on btefem, fo weit e§ bem Älofter nöthig 
frfjeitte, auäjufiiHen unb ju überbauen. 

ßonftanj 1217. 

Conradus dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus pre¬ 
sentem paginam specturis ] notum facimus, quod, cum quon- 
dam monasterio de Salem apud Constantiam locus ad edifican- 
dam domum datus esset a predecessoribus nostris, fratribus 
eiusdem loci concessum fuit, ut infra lacum usque dum domus 
alie protenduntur2, nullo contradicente aut aliquomodo impe- 
diente, lacum implendi et de- [134] super edificandi liberam 
haberent facultatem, prout sibi Visum foret ad suum commo- 
dum expedire. Nos vero, eorundem predecessorum in hac 
parte pia imitantes vestigia, locum eundem, sicut supra- 
dictum est, eidem monasterio iure perpetuo confirmamus et 
presentis scripti patrocinio conmunimus, sub pena anathematis 
firmiter inliibentes atque districte precipientes, ut liullus om- 
nino hominum supradictum locum, sicut autedictum est, infra 
lacum usque, dum domorum aliarum edificatio ante se exten- 
ditur, quasi ibi aliquid edificaturus, invadere audeat, super 
hoc ipsis molestiam aliquam illaturus. Quod si quis, post 
hanc predecessorum nostrorum et nostram donationem et pre¬ 
sentem confirmationem roboratam patrocinio scripti nostri, 
dictos fratres de Salem super eodem loco vexare in aliquo 
presumpserit, omnipotentis dei iram et nostri presulatus offen- 
sam ex hoc se noverit graviter incursurum, atque cum Juda 
traditore in ultimo divini iudicii examine, dampnationis sue 
sententiam percepturum. Datum Constantie anno ab incarna- 
tione domini M°. CG0. XVII0. indictione Va, regnante domino 
F. Romanorum rege et semper augusto et rege Sicilie.3